
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N.  396  DEL 07/06/2016

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  GETTONE  DI  PRESENZA  CONSIGLIERI 
COMUNALI  PERIODO  GENNAIO/MAGGIO  2016  -  E 
12.495,36  

IL DIRIGENTE  DI SETTORE

adotta  la  seguente  determinazione  ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000;

DATO ATTO che in data 04/04/2000 con il numero 119 è stato emanato il decreto ad 
oggetto:“Regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità 
di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali a norma dell’art. 23 
della legge 3 agosto 1996 n 265, così come ribadito nell’art. 82, comma 8 del TUEL”;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 125 del 22.05.2012 con la quale si sono 
determinate  le  indennità  di  funzione  del  Sindaco,  del  Vice  Sindaco,  degli  Assessori 
Comunali,  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  e  del  gettone  di  presenza  dei 
Consiglieri:

VISTA la determinazione dirigenziale n. 32 del 26 gennaio 2016 ad oggetto “Indennità, 
oneri assistenziali, previdenziali e tfr , rimborso oneri ai datori di lavoro a seguito di 
permessi agli amministratori - impegno di spesa primo semestre 2016”

CONSIDERATO che il Comune di Desio è interessato da nuove elezioni a Giugno 2016 e 
quindi nella suddetta determinazione si è ritenuto opportuno impegnare la somma di € 
10.000,00 solo per i primi sei mesi;

VISTE  le  presenze/assenze  dei  Consiglieri  Comunali,  nelle  varie  sedute  di  organi 
collegiali, agli atti dell’ufficio, relative al periodo gennaio/maggio 2016;

RITENUTO opportuno integrare l’impegno di spesa n. 830 assunto con determinazione 
n. 32 del 26.01.2016 per l’importo di € 2.495,36; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 ss.mm., art. 56 co. 3

D E T E R M I N A

1) Di integrare l’impegno di spesa n. 830 assunto con determinazione n. 32 del 
26.01.2016  sul  Cap.  00020/00  “Indennità  di  presenza  per  le  adunanze  del 
Consiglio Comunale”  per l’importo di € 2.495,36; 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2) di  liquidare  ai  Consiglieri  Comunali  le  cifre  segnalate  a  fianco  di  ciascun 
nominativo, specificando che agli atti del servizio segreteria risultano depositati i 
conteggi relativi alle somme sotto riportate :

Alongi € 618,26
Arienti € 715,88
Bella € 683,34
Beretta € 520,64
Berra € 585,72
Cicchetti € 455,56
Commatteo € 325,4
Garbo € 520,64
Hueller € 390,48
Ielo € 292,86
Mariani Angelo € 520,64
Mariani Riccardo € 683,34
Mariani Sergio € 748,42
Martinazzoli € 878,58
Montrasio € 780,96
Pozzi € 390,48
Pozzoli € 0
Rocco € 780,96
Russi € 455,56
Sicurello € 650,8
Sironi € 423,02
Villa € 748,42
Zecchin € 325,4

Tot. € 12495,36

3) Di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° 
comma T.U.E.L. n. 267/2000;

4) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria,  così  come 
previsto dal comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267

Documento firmato digitalmente Dirigente
  Settore Servizi di Staff

Dr.ssa Nicolina Basta
Responsabile dell’istruttoria Dr.ssa Stella Rodio 
Desio,  01.06.2016 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  396  DEL 07/06/2016

